PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5371/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONSTRUIR UM
RECUO NA RUA BERNARDO DE
VASCONCELOS, Nº 500, CASCATINHA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de construir um recuo na
Rua Bernardo de Vasconcelos, nº 500, Cascatinha.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário para que possa desafogar a região que tem suas ruas estreitas,
permitindo a passagem de um carro por vez de ambos os lados.

Cabe ressaltar, a criação de um recuo para que o ônibus possa encostar melhor e deixar o
trânsito mais rápido é fundamental.

Sendo assim, é fundamental a atenção do poder público para que juntos possamos melhorar o
trânsito daquela região.

Sala das Sessões, 27 de Maio de 2021

MARCELO CHITÃO
 Vereador

Data do documento: 27/05/2021 - 11:36:46 Data do Processo: 27/05/2021 - 11:38:2
Processo: 5371/202